
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ченцевская средняя школа Тутаевского муниципального района 

 

Приказ 

 

______28.08.2025_________                                       №_79/01-08________ 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2025-2026 учебном году 

 

 

В целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и 

молодежи, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников",  на основании приказа Министерства образования Ярославской области от 

20.08.2025 № 422/01-03 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году»  
 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Провести  с 05 сентября 2025 года по 31 октября 2025 года школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) для обучающихся 4-

11 классов с учётом методических рекомендаций по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025 - 2026 

учебном году: 

1.1. по пятим общеобразовательным предметам (математика,  химия, биология, 

физика) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного 

центра «Сириус»; 

1.2. по общеобразовательным предметам (русский язык, география, история, 

обществознание, литература, искусство, ОБЗР, труд (технология), физическая 

культура) по заданиям, разработанным муниципальными предметно-

методическими комиссиями. 

2. Соколову В.А., учителя биологии и химии, назначить ответственным лицом за 

организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады.  

3. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе: 

Русский язык и литература: Кораблева Л.П., Шадрина С.В., Комисарова О.П. 

География: Комиссарова О.П., Соколова В.А. 

История, обществознание, право: Жирнова Е.Н., Комиссарова О.П. 

Искусство: Соколова В.А., Жирнова Е.Н. 

Труд (технология): Жирнов В.П., Жирнова Е.Н. 

Физическая культура, ОБЗР: Жирнов В.П., Жирнова Е.Н.  

Иностранные языки (немецкий): Кораблева Л.П., Комисарова О.П. 

4. Экспертным группам информацию о результатах проведения олимпиад 

предоставить ответственному лицу за организацию школьного этапа Олимпиад на 

следующий день после проведения олимпиады.  

5. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 



ноября 2020 г. № 678 и о согласии публикацию олимпиадных работ своих детей в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6.Соколовой В.А., ответственной за проведение Олимпиад: 

6.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

6.2. организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 

проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в 

том числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в 

Олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-

коммуникативных технологий; 

6.3. разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на официальном сайте МОУ Ченцевская СШ ТМР в сети 

«Интернет» до 12.09.2025. 

6.4. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2025-2026 учебного года с учетом санитарно- эпидемиологических 

требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.  

6.5. опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте МОУ 

Ченцевская СШ ТМР в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 

течение трёх дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

  

 

 

                                    Директор:                                                 /Е.Н.Копрова 


		2025-09-16T09:33:35+0300
	Копрова Елена Николаевна




